non potest se collocare inter Episcopum & Clerum, ne membra separantur à corpore. Verum ad hæc respondet ipse Pignat. loc. cit. num. 3. quod Vicarius etiam constituit unum caput moraliter cum Episcopo, sicut constituit cum eo unum ac idem tribunal. Fateturque ipse Ventrigl. cit. num. 2. prædicta à se in choro non indistinctè servari; cum videamus passim interveniente Episcopo, Vicarium sedere ante omnes Canonicos & dignitates.

Questio 63. Num itaque dictâ de præcedentiâ Vicarii non patiuntur exceptiones & limitationes?

Respondeo negativè: Sunt enim exceptiones sequentes. Prima, quod præcedet Archidiaconum & Archipresbyterum similesque dignitates, dum illi subditi sunt Vicario; sicut si ei subditi non sint, ut contingit v.g. dum est Vicarius Papiensis, & Archidiaconus Cremonensis in aliena, seu in tertia aliqua Diocesi, & contendunt de loco priore, præcedere enim tunc debere Archidiaconum, secus, si uterque subditus eidem Episcopo afferit. Sbroz. loc. cit. num. 22. ex Cuch. tit. de Vicar. Episc. num. 35.

2. Secunda, quod quando consuetudo esset in contrarium quod ad acceptionem candelæ, palmæ, cinerum, thurificationem, adorationem Crucis, &c. ita ut ea accipere ac facere soleat Vicarius post alios Canonicos, ea consuetudo servanda sit, prout voluisse S. Congregat. R. in Neocastrens. 16. Jan. 1618. in Alexandrin. 15. Mart. 1608. testantur Ventrigl. l. cit. n. 8. Pax Jord. loc. cit. num. 247. Sic, de facto in multis Ecclesiis observatur contrarium, nempe quod Vicarius generalis intra & extra Ecclesiam subsequi debeat Archidiaconum, Præpositum, & Decanum; imò etiam in quibusdam locis omnes Canonicos Cathedralis (intellige, ubi Vicarius non esset Canonicus Cathedralis) Laym. in c. ut Archidiaconus. num. 4. & ex eo Pirh. cit. num. 34. dicentes difficile esse talem consuetudinem damnare. Pro qua consuetudine sustinenda hanc afferunt rationem & declarationem; quod cum unus idemque diverso respectu possit esse major & minor altero, eidemque præferri & postponi in ordine ad diversas causas & loca, ut constat ex l. 1. cap. de off. Vicar. ubi habetur, Vicarium etiam Præfetti Prætorii in causis civilibus & judiciis esse præferendum comitibus militaribus, sed in rebus militaribus postponendum: Hinc Vicarius Episcopi poterit esse superior & major dignitate in tribunali suo, aliosque præcedere debet, quatenus actu ibi vices Episcopi gerit, & jurisdictionem in omnes Clericos etiam Archidiaconum exercet: extra tribunal verò suum post alios sequi, iisque postponi in processionibus, choro & aliis conventibus, & ita respectivè (ut Pirh. nam Laym habet ita, ut absolute censeatur minor) potest Vicarii dignitas esse minor quàm aliarum quædam dignitates Ecclesiæ Cathedralis. De tali quoque consuetudine testatur Engels ad tit. de major. & obed. n. 6. eamque retinendam asruit ex Navar. conf. 1. de major. & obed. quin & eam extendit, ita ut Abbates quoque in locis & casibus, in quibus præcedunt Canonicos, præcedant quoque Vicarium juxta axionam: Si vinco vincentem te, multò magis vincote. His tamen non obstantibus contrarium, nempe Vicarium frui dictâ præcedentiâ supra Canonicos & dignitates (saltem absente Episcopo, ut Ventrigl. & Barbofa paulò post citandi) non obstante consuetudine aliisque in contrarium tenent Barbof.